R CMN.
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Proc. Nº /263,. 24

ESTADO DE SÃO PAULO Fls. /
Resp.

REQUERIMENTO Nº. +GO ,2021

Valinhos, 29 de abril de 2021.

Assunto: Medidas desenvolvidas pela Secretaria de
Desenvolvimento Econômico para enfrentamento do
aumento de desemprego em razão da pandemia

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja prestado informações por esta Casa acerca da
instalação e composição da Comissão Parlamentar, em razão do
número de assinaturas regimentalmente colhidas:

1 - Quais são as medidas efetivas pela
Administração Municipal no tocante ao desemprego
gerado pela pandemia, no corrente ano?
Especificar.

2 - Quais são as entidades/órgãos ou
associações de classe que a Administração vem se
reunindo para conhecer a realidade da presente
demanda? Encaminhar ata de reunião para fins de
conhecimento.

3 - Há previsão de abertura de chamamento
público, edital de convocação ou licitatório (ou
qualquer outro equivalente) para admissão de
novos trabalhadores ambulantes na cidade? Se
sim, qual o cronograma?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no gue se referem a fiscalização do Poder PERENE

Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento d
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovação. CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Proc. Nº/427, 221

ESTADO DE SÃO PAULO Reis CA
Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br